
                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo SWSz/20/65 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“)  

 

Smluvní strany 

VERA, spol. s r. o. 

sídlo :   Praha 6 - Vokovice, Lužná 716/2 

kontaktní adresa  :  Klicperovo náměstí 39, 503 51 Chlumec n. C. 

zápis v obchodním rejstříku : Městský soud v Praze v oddílu C, vložka 34140 

IČ   : 62587978 

DIČ  : CZ62587978 

kontaktní tel.  : 495 703 211 

bankovní spojení  : Fio banka, a. s.,  č. ú. 2400431298/2010 

zastoupená : jednatelem  Ing. Jiřím Matouškem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

Město Bučovice 

Sídlo : Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

IČ   : 00291676 

DIČ  : CZ00291676 

Kontaktní telefon : 517 324 411 

zastoupené : starostou PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D. 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý 

samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a 

roku tuto 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

Článek I 

Předmět smlouvy a předmět Díla 

1. 1 Předmětem Smlouvy je realizace projektu „Bučovice - Poliklinika, přechod na 

MultiIČO“ (dále jen „Dílo“). Cílem projektu je zprovoznit organizaci města Poliklinika 

Bučovice jako samostatnou vrcholovou organizační jednotku, dále jen „VOJ“ tj. 

organizaci s vlastními podřízenými útvary, funkcemi, uživateli, prostorovou strukturou 

a zajistit převod dat Polikliniky od 31.12.2013 do samostatné VOJ. 



2 

1. 2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na své vlastní náklady a na svou odpovědnost ve 

prospěch Objednatele Dílo podle podmínek Smlouvy v termínu uvedeném ve 

Smlouvě a zcela dokončené a bezvadné Dílo předat Objednateli. Objednatel se 

zavazuje zcela dokončené a bezvadné Dílo ve sjednaném termínu od Zhotovitele 

převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu díla specifikovanou dále ve Smlouvě. 

1. 3 Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu Díla a jeho budoucího 

využití a že má k dispozici pracovní síly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti 

nezbytné pro řádné provedení Díla v rozsahu a za podmínek Smlouvy a obecně 

závazných právních předpisů. 

Článek II 

Povinnosti Zhotovitele při provádění Díla 

2. 1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a v 

souladu se Smlouvou. Dále se zavazuje provést a řádně a včas dokončit Dílo a 

předat jej Objednateli v souladu se Smlouvou.   

2. 2 Zhotovitel je povinen provést předmět Díla podle pokynů a technické dokumentace 

Objednatele, v dohodnuté lhůtě ho Objednateli předat, instalovat na jeho zařízení a 

provést zkušební test. 

2. 3 Po předání Díla poskytne Zhotovitel Objednateli poimplementační podporu po dobu 

třech měsíců s vazbou na rámcový plán termínu uzávěrky účetnictví a na termín 

ročního doúčtování služeb a na uzávěrku Příjmů. 

2. 4 Za jednotlivé oblasti bude vedena projektová dokumentace včetně testovacích 

protokolů za jednotlivé oblasti. 

2. 5 Zhotovitel musí při provádění Díla postupovat s odbornou péčí. Věci, práce, užívací 

práva a služby, které jsou předmětem Smlouvy, je Zhotovitel povinen dodat nebo 

provést v rozsahu a jakosti dle Smlouvy. 

Článek III 

Povinnosti Objednatele 

3. 1 Objednatel poskytne Zhotoviteli požadovanou součinnost spočívající zejména 

v přípravě veškerých informací a dokumentů, které jsou potřebné a Zhotovitelem 

požadované.  

3. 2 Objednatel je odpovědný za splnění veškerých svých závazků a povinností 

uvedených ve Smlouvě. 

Článek IV 

Místo a termín plnění 

4. 1 Dílo bude prováděno a dokončeno na adrese Jiráskova 52, 685 01 Bučovice (dále jen 

„Místo plnění“).  

4. 2 Provádění Díla začne na výzvu Objednatele doručenou Zhotoviteli a předmět Díla 

bude dokončen a předán nejpozději do 31.10.2020, s tím, že takové převzetí bude 

Objednatelem písemně potvrzeno podpisem Předávacího protokolu (dále jen „Termín 

plnění“).  

4. 3 Milníky migrace dat: 

 analytické práce: do 30. 6. 2020 

 odsouhlasení cílového konceptu nového řešení: do 15. 8. 2020 

 testování cílového konceptu a odsouhlasení od 17.9.- 25.9.2020  

 migrace dat: 22. - 23. 10. 2020 



3 

 kontrola převodu dat a odsouhlasení: 23. 10. 2020  

 ostrý provoz: od 26.10.2020. 

 

Článek V 

Cena Díla a platební podmínky 

5. 1 Konečná celková cena za řádné a včasné provedení Díla a dokončení a předání Díla 

bez jakýchkoliv vad Zhotovitelem Objednateli činí podle dohody Stran této Smlouvy 

částku 80 000,- Kč bez DPH (slovy: (osmdesáttisíc korun českých) bez DPH (dále jen 

„Cena Díla“). Cena Díla bude navýšena o daň z přidané hodnoty (DPH), která bude 

účtována ve výši dle platných právních předpisů. 

5. 2 Cena Díla je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou 

obou Smluvních stran.  

5. 3 Plnění předmětu Smlouvy před její účinností (od 23.06.2020) se považuje za plnění 

podle této Smlouvy a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí touto Smlouvou. 

5. 4 Smluvní strany jsou si vědomy, že Cena Díla se vztahuje na veškeré náklady 

Zhotovitele nutné pro řádné provedení Díla v určeném čase, včetně všech nákladů, 

závazků a odstranění vad. 

5. 5 Cena díla bude uhrazena na základě Zhotovitelem vystavené faktury, se splatností 14 

dní, která bude doručena do datové schránky Objednatele. Zhotovitel je oprávněn 

takovou fakturu vystavit až po řádném protokolárním předání Díla dle Smlouvy. 

Článek VI 

Odpovědnost za škodu 

6. 1 Do dne předání zcela bezvadného a dokončeného Díla, ponese Zhotovitel veškerá 

rizika a bude odpovídat za jakékoliv škody na Díle. 

6. 2 Odpovědnost za škodu se řídí obecnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

Článek VII 

Sankční ujednání 

7. 1 V případě porušení závazku Zhotovitele s předáním zcela bezvadného a dokončeného 

Díla v termínu plnění je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta 

nevylučuje nárok Objednatele na náhradu škody z takového prodlení. 

7. 2 V případě porušení závazku Objednatele zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla dle této 

Smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta 

nevylučuje nárok Zhotovitele na náhradu škody z takového prodlení. 

7. 3 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 14 dnů ode dne obdržení písemné 

výzvy k jejich zaplacení, a to na účet uvedený v takové výzvě. 

Článek VIII 

Předání a převzetí Díla 

8. 1 Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho akceptací a předáním Objednateli 

v Místě plnění.  

8. 2 Akceptace Díla respektive akceptace každé agendy zahrnuje níže uvedené činnosti: 

 Kontroly číselníků: dle charakteru  

 Kontrola počtu položek číselníků 



4 

 Kontrola obsahu převedených položek číselníků 

 Kontroly dat: dle charakteru:  

 Kontrola počtu položek celkem/dle roků/dle měsíců 

 Kontrola Kč celkem/dle roků/dle měsíců 

 Kontrola Kč zůstatků/dle roků/dle měsíců 

 Kontrola obsahu převedených položek 

 Kontrola vazeb dokladu 

8. 3 Písemným protokolárním převzetím Díla přechází nebezpečí škody na Díle ze 

Zhotovitele na Objednatele. Tímto ustanovením nejsou nijak dotčeny nároky 

Objednatele vyplývající z vadného plnění a z práv za záruku za jakost. 

8. 4 Objednatel není povinen převzít vadné nebo nedokončené Dílo, nicméně jestliže tak 

učiní, Zhotovitel bude mít povinnost uvést předmět Díla bez zbytečného odkladu do 

bezvadného stavu, anebo Dílo dokončit. V případě drobných vad, které samy o sobě 

či ve spojitosti nebrání jeho provozu a řádnému užívání, Objednatel Dílo převezme, 

Zhotovitel je však povinen tyto vady a nedodělky odstranit ve sjednané lhůtě se 

Zhotovitelem, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

Článek IX 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

9. 1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady Díla, které má v době jeho předání, a za 

vady vzniklé po této době, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.  

9. 2 V případě, že se na předmětu Díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto 

skutečnost Objednatel Zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 

V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu Díla se jedná, jak se 

vada projevuje, případně další informace podstatné pro posouzení vady 

Zhotovitelem. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu odstranění, 

neuplatňuje-li Objednatel v tomto oznámení jiný nárok. 

9. 3 Zhotovitel poskytuje Objednateli smluvní záruku za množství a jakost prací 

provedených Zhotovitelem při provádění Díla po dobu 6 měsíců ode dne písemného 

převzetí plně dokončeného a bezvadného Díla Objednatelem.  

9. 4 Pro uplatnění vad předmětu Díla podle tohoto článku platí ustanovení § 2161 a násl. 

Občanského zákoníku.  

Článek X 

Duševní vlastnictví 

10. 1 Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem této Smlouvy oprávnění, tj. licenci, užít 

jakékoli plnění, k němuž se zavázal podle této Smlouvy i jejími případnými změnami a 

které je nebo bude chráněno autorským právem v neomezeném rozsahu a ke všem 

způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Tato licence rovněž zahrnuje 

oprávnění takový výsledek činnosti zpracovat, měnit a upravovat. 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

11. 1 Platnost Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnost 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

11. 2 Smlouva je jedinou a úplnou dohodou Smluvních stran o provedení předmětu Díla. 

Smlouva může být měněna a doplňována toliko po vzájemné dohodě Stran 

písemnými dodatky. Dodatek ke Smlouvě musí být chronologicky číslován a datován, 



5 

výslovně se odvolávat na Smlouvu a musí být podepsán osobami oprávněnými jednat 

za obě Smluvní strany. 

11. 3 Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení Smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, 

není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného ustanovení 

sjednají Smluvní strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu 

neplatného ustanovení.  

11. 4 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá Smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení Smlouvy. 

11. 5 Veškeré přílohy připojené ke Smlouvě tvoří její nedílnou součást. V případě rozporu 

znění této Smlouvy se zněním příloh ke Smlouvě mají ustanovení Smlouvy přednost. 

11. 6 Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny Smlouvu 

uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní 

strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 

Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných 

okolností, které by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne 22.12.2020 V Bučovicích dne 21.12.2020 

 

Za Zhotovitele: VERA, spol. s r.o. Za Objednatele: Město Bučovice 

 

 

 

_________________________ _______________________________ 

Ing. Jiří Matoušek, jednatel   PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta 


